
  

       COMUNE DI PULA  

                Provincia di Cagliari  

           AREA  DI VIGILANZA  
  Via Santa Croce n. 34 – 09010 Pula - Tel. 070/9244000  Fax 070/9246734 – 070/92440292 

Mail: vigilipula@tiscali.it PEC: vigilanza.comune.pula@pec.it  

  

  

  

  

ORDINANZA N°       48  

Prot.n°        15368      

del  13.06.2019  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 VISTA la richiesta del 29/05/2019, con prot.13668, a firma del Parroco della Parrocchia di Santa Margherita, Don 

Raimondo Mameli, con la quale comunica l’itinerario della processione e i relativi festeggiamenti in onore di  

Sant’Isidoro in data 15 e 16 Giugno 2019;   

           CONSIDERATO che la suddetta processione richiamerà un notevole afflusso di persone e che sarà quindi 

necessario regolamentare la viabilità, per garantire il regolare svolgimento della stessa e nello stesso tempo tutelare 

l’incolumità e la sicurezza delle persone che vi partecipano;  

          VISTO l’art. 107 comma 3° lett. f) del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;  

          VISTO l’art. 5 comma 3, gli artt. 6, 7, 38, 39, 158 e 159 del nuovo codice della strada D. lgv. 30/04/1992 n° 285 

e successive modificazioni; gli artt. 116 e120 del regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo codice della strada 

d.P.R. 16/12/1992 n° 495;  

ORDINA  

Il giorno 15 Giugno 2019, la circolazione veicolare nelle strade interessate da tale manifestazione verrà così 

regolamentata:    

 É VIETATA LA FERMATA E LA SOSTA AMBO I LATI CON RIMOZIONE a tutti i veicoli dalle ore 17:00 e 

sino alla fine della processione:  

- nella Via Sant’Antonio tratto da via Nuraxeddus sino alla S.S. 195;  

- nella via Flumendosa, tratto dalla S.S.195 sino a via Tirso; 

- nella via Tirso, tratto da via Flumendosa sino alla Parrocchia di Santa Margherita; 

 

E’ VIETATO IL TRANSITO al momento del passaggio della processione a tutti i veicoli:  

- nella Via Sant’Antonio , tratto compreso tra la via Nuraxeddus e la S.S.195;  

- nella S.S.195 tratto da via Sant’Antonio e via Flumendosa; 

- nella via Tirso tratto da via Flumendosa e la via Tevere.  

  

DURANTE Il PASSAGGIO DELLA PROCESSIONE, I VEICOLI PROVENIENTI DALLA VIA 

FLUMENDOSA, NON POTRANNO IMMETTERSI NELLA VIA TIRSO, MENTRE I VEICOLI 

PROVENIENTI DA VIA TEVERE DOVRANNO SVOLTARE A SINISTRA NELLA VIA TIRSO; 

TRASMETTE PER QUANTO DI COMPETENZA  

❖ All'AREA TECNICA - Servizi Tecnologici, affinché provveda alla sistemazione della segnaletica verticale 

occorrente, nei tempi e nei modi previsti dal Regolamento di esecuzione del Codice della Strada e anche al 

posizionamento di transenne nella strada che costeggia il capannone ETFAS, dall’incrocio con la Via Tirso sino 

alla Piazza Giovanni XXIII°.  

❖ Al Comando di Polizia Locale ed al Comando Stazione Carabinieri – Pula, per provvedere a fare osservare il 

disposto della presente Ordinanza.  

 

 Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di Polizia Stradale, nell’espletamento del servizio  

viabilistico, di adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno necessari a tutela della 

sicurezza della circolazione, anche in deroga alle prescrizioni del presente atto.   
 

RENDE NOTO  

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241, avverte che contro la presente ordinanza è 

ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione all’albo pretorio, ricorso al Ministro dei lavori pubblici ( d.P.R. 24 



novembre 1971, n° 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Cagliari nel 

termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n° 1034).  

  

  
 Il Responsabile del Servizio Tecnologico 

 

F.to DEIDDA DONATO  

                  

  

 

  
  

  
Dispone che il presente atto sia notificato a:  

1) Al Parroco Don Raimondo Mameli - Pula;  

2) Alla Soc. Pula Servizi e Uff. LL.PP.–Sede;  

3) Al C/do Staz. CARABINIERI – Pula;  

4) Al Sig. Sindaco del Comune di Pula – Sede  

5) Compagnia barracellare – Pula;   

6) ARST 

7) Corpo Forestale 

8) Alla Polizia Stradale –Cagliari- 

  



P a g . 2 | 2  
  


